
 

 

 

第 184 回中央地区研修会 

謹啓  時下、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度第 184 回中央地区研修会を下記の要領にて開催する運びとなりました。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬白 

記 

日 時：令和元年 9月 7日（土）16：00～19：00 

場 所：石川県医師会館 4 階 研修室 

石川県金沢市鞍月東 2丁目 48番地 TEL 076-239-3800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊本研修は以下に該当します。 

日本内科学会認定総合内科専門医研修単位 ２単位 

日本臨床内科医会認定医専門医研修単位  ５単位 

ＩＭＡカードをお持ちの先生は、受講の際必ずご持参ください。 

共催 石川県臨床内科医会 第一三共株式会社 

【講演 1】 16：00～17：30  ＜CC 15（１単位）、43（0.5 単位）＞ 

座長：やまぐち内科クリニック 院長 山口 泰志 先生 

『高齢者に対する心房細動アブレーション治療』 

演者：独立行政法人国立病院機構金沢医療センター 

循環器内科    部長  佐伯  隆広 先生 

 
 
【講演 2】 17:30～19:00  ＜CC 74（１単位）、43（0.5 単位）＞ 

座長：金沢市立病院 腎臓・リウマチ科 科長 高桑 浩 先生 

『心房細動と高血圧？〜新しい高血圧治療ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ JSH2019 のめざすもの〜』 

演者：久留米大学医療センター  循環器内科  教授 甲斐 久史 先生 

当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記

帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の

提供のために利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


